
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 29.08.2025 № 368 

м. Золотоноша 
 
Про Прогноз бюджету  Золотоніської міської 
територіальної  громади на 2026-2028 роки 
 

Заслухавши доповідь фінансового управління про Прогноз бюджету 
Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки 
(23565000000), відповідно до ст. 751 Бюджетного кодексу України, 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774 „Про 
схвалення Бюджетної декларації на 2026-2028 роки”, наказу Міністерства 
фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 „Про затвердження 
Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його 
складання” (змінами та доповненнями), керуючись ст. 28 Закону України 
„Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 
виконком міської ради вирішив: 

 
1. Схвалити Прогноз бюджету Золотоніської міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки (23565000000) та  подати його на розгляд 
міської ради. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови Флоренка О.А. та фінансове управління (Коваленко О. В.). 

 
 

Секретар ради                           Наталія СЬОМАК 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Олена Коваленко 23762 



Проєкт 

 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 
від ________ 2025 № _____________ 

м. Золотоноша 
 

Про Прогноз бюджету  Золотоніської міської 
територіальної  громади на 2026-2028 роки  
 

Відповідно до 751 Бюджетного кодексу України, керуючись  
ст. 25 та п. 23 ч. 1 ст. 26  Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні”, - 

 
міська рада вирішила: 

 
1.  Прогноз бюджету Золотоніської міської територіальної громади на 

2026-2028 роки взяти до відома (додається). 
   2. Відділу організаційного забезпечення, контролю та кадрової роботи 

опублікувати дане рішення на офіційному сайті міської ради 
(www.zolo.gov.ua) не пізніше, ніж у десятиденний строк з дня його 
прийняття. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику  
міського голови Флоренку О. А., контроль за виконанням покласти на 
постійну комісію міської ради з питань фінансів, цін, побутового та 
торгівельного обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.). 
 
 
 
Секретар ради                           Наталія СЬОМАК 
 
 
ПОГОДЖЕНО 
 
Начальник юридичного відділу                         Денис СИЗЬКО 
 
 
 
Олена Коваленко 23762 

 
 



Додаток  
до рішення виконавчого комітету   
29.08.2025 року № 368 

   
Прогноз 

бюджету Золотоніської міської територіальної громади 
                                           на 2026-2028 роки 

(23565000000) 
(код бюджету) 

       
І.Загальна частина 

Прогноз бюджету Золотоніської міської територіальної громади на 
2026-2028 роки (далі – Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного 
кодексу України, Податкового кодексу України, з урахуванням Бюджетної 
декларації на 2026-2028 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів 
України від 27.06.2025 року № 774, листа Міністерства фінансів України від 
09.07.2025 № 05120-08-6/19235 «Щодо особливостей середньострокового 
бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих 
бюджетів», наказу Міністерства фінансів України № 314 «Про затвердження 
Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його 
складання» (зі змінами) від 02.06.2021, рішення виконавчого комітету 
Золотоніської міської ради від 17.06.2025 № 273 «Про затвердження плану 
заходів із складання середньострокового прогнозу бюджету Золотоніської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки», Стратегії розвитку 
Золотоніської міської територіальної громади на 2022-2027 роки, 
затвердженою рішенням Золотоніської міської ради від 22.12.2021 № 16-
21/VIII зі змінами, державних та місцевих цільових програм та інших актів 
законодавства з питань бюджету та міжбюджетних відносин з урахуванням 
комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, 
оцінки досягнутого рівня розвитку громади. 
        Метою Прогнозу є створення дієвого механізму управління бюджетним 
процесом громади, встановлення зв’язку між стратегічними цілями та 
можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення 
прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики. 

Основними завданнями Прогнозу є:  
- визначення обсягу ресурсів бюджету громади на середньострокову 
перспективу та встановлення взаємозв’язку між пріоритетами розвитку  та 
можливостями бюджету; 
- прогнозування обсягів видатків, пов’язаних із продовженням існуючих 
бюджетних програм та визначення наявності фінансового ресурсу для 
планування нових напрямків спрямування коштів; 
- забезпечення стабільної діяльності установ бюджетної сфери для 
задоволення потреб мешканців  громади шляхом надання якісних послуг в 
сфері освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту, тощо; 
- фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають термін реалізації 
більше одного року; 



- підвищення результативності, ефективності та прозорості витрачання 
бюджетних коштів; 
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету міста, 
ефективне управління бюджетними коштами, зокрема, завдяки застосуванню  
програмно-цільового методу бюджетування. 

Показники Прогнозу є орієнтирами бюджетної політики у 
середньостроковому періоді для збалансування напрямів політики розвитку з 
можливостями бюджету.        

Очікувані результати реалізації Прогнозу – досягнення балансу між 
напрямами розвитку громади та її бюджетними можливостями, враховуючи 
ризики та економічні, виклики, що впливають на економіку громади  в 
умовах повномасштабної російської агресії. 
         Можливими ризиками невиконання прогнозних показників є:                                                                
- наслідки військової агресії росії, зокрема, руйнування виробничих 
комплексів та об’єктів інфраструктури, енергосистеми, спад економічних 
показників внаслідок припинення діяльності підприємств, скорочення 
працюючих, міграція робочої сили, що може призвести до  скорочення ВВП 
та основного капіталу громади, та відповідно – зменшення надходжень до 
бюджету;                                                                                                  
- зміна бюджетного та податкового законодавства, зокрема, зміна податкових 
ставок, термінів і правил сплати податків, введення або відміна пільг, тощо; 
- ріст інфляції та курсу долара США та євро, що призведе до збільшення цін 
та місцевого боргу, а також  боргових зобов’язань; 
- скорочення обсягу міжбюджетних трансфертів з державного та інших 
бюджетів, зменшення обсягу інвестицій; 
- зростання цін на енергоносії. 

Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники 
бюджету є: 
- мобілізація додаткових ресурсів до бюджету, використання всіх наявних 
резервів залучення коштів; 
- удосконалення інструментів бюджетного прогнозування; 
- продовження співпраці з міжнародними фінансовими організаціями. 

Прогноз бюджету включає індикативні прогнозні показники: 
економічного і соціального розвитку громади, показники доходів, видатків, 
фінансування та кредитування бюджету, прогнозні показники міжбюджетних 
трансфертів, а також показники місцевого боргу  та гарантованого місцевого 
боргу.  

Попередній Прогноз було затверджено у 2021 році на 2022-2024 роки 
та в подальшому прогнозування було призупинено у зв’язку із воєнним 
станом. 

 
   
        ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального 
розвитку 

Промисловість 



 З 17 промислових підприємств основного кола міста, які формують 
його економічний потенціал, 97% не припиняли виробництво. Деякі 
підприємства змінювали розклад робочого дня та працювали від замовлень. 

За оперативними даними, отриманими від промислових підприємств, 
обсяг реалізованої промислової продукції (товари, послуги) у відпускних 
цінах підприємств (без ПДВ та акцизу)  за січень-червень 2025 року склав 2 
642 658,1 тис.грн (аналогічний період минулого року – 2 354 344,5 тис.грн), 
що у розрахунку на одиницю населення склав 81 237,57 грн та на 12,1 % 
більше у порівнянні з відповідним періодом попереднього року (72 477,05 
тис. грн).  

 Не зважаючи на воєнний стан в країні, промисловість продовжує 
розвиватися. Так, за власні кошти забудовників, у звітному періоді, 
здійснювалося будівництво комплексу для зберігання та переробки зерна 
кукурудзи с. Крупське ТОВ «Золотоніський бекон» (вартість проєкту 
становить орієнтовно 77 000,0 тис. грн) та заводу з виготовлення  
м’ясорослинних консервів ТОВ «Згарський консервний завод» (орієнтовний 
обсяг фінансування у 2025 році становить 28 000,0 тис. грн, загальна вартість 
проєкту – 80000,0 тис. грн), проводиться реконструкція виробничих 
приміщень ТОВ «Омега 3» вул. Степана Бандери, 24 під ковбасні цехи. 

 
Сільське господарство 

Агропромисловий комплекс є одним із вагомих факторів економіки 
громади, забезпечуючи продовольчу  безпеку нашої держави. 

Рослинництво. У 2025 році господарства громади (які надали 
інформацію)  засіяли зерновими  й зернобобовими та посадили овочі на 
землях громади площею 6600,87 га, з яких під: зернові та зернобобові – 
4344,14 га, сої – 959,69 га; озимого  та ярого ріпаку – 214,5 га; соняшнику – 
1082,54 га. 

Станом на 01.07.2025 року обмолочено 261,46 га, намолочено 2011,56 
тон культур, урожайність становить 76,55 ц/га.  У 2024 році господарства 
громади засіяли зерновими  й зернобобовими та посадили овочі на землях 
громади площею 42567,01 га, з яких під: зернові та зернобобові – 25985,15га, 
сої – 7157,71 га; озимого  та ярого ріпаку – 1566,27 га; соняшнику – 7760,86 
га, картоплі – 75,99 га, цибулі – 21,03 га. 

Тваринництво. На території громади тваринництвом займаються 
наступні господарства: 

розведення та реалізація птиці – СТОВ ППЗ «Коробівський»; 
розведення  ВРХ  ПрАТ «ПЗДГ Золотоніське» с. Згар; 
розведення свиней ТОВ «Золотоніський бекон» с. Крупське. 
Станом на 01.07.2025  за оперативними даними розрахунки за земельні 

паї аграріями громади проведено на 137,4%.  Кількість пайовиків в громаді 
складає 3615 осіб . Середня ставка орендної плати за землю  становить 12,2% 
від нормативно-грошової оцінки землі (43233,76 грн). Середній розмір 
земельного паю становить 2,5-3 га, середній розмір нарахування за 1 пай 
складає 15823,56 грн, що на 3,9% більше ніж у аналогічному періоді 
минулого року (15229,61 грн). 



 
Стан малого та середнього підприємництва. Зайнятість населення 

Станом на 01.07.2025 за даними Золотоніської ДПІ ГУ ДПС у 
Черкаській обл. на території громади здійснюють діяльність 2589 суб’єктів 
господарювання всіх форм власності, з яких 1877 – фізичних осіб 
підприємців та 712 юридичних осіб. Порівняно з минулим роком кількість 
суб’єктів господарювання збільшилась на 81 одиницю (2508 суб’єктів 
господарювання всіх форм власності, з яких 1808 – фізичних осіб 
підприємців та 700 юридичних осіб).  

З метою започаткування власної справи та працевлаштування 
Золотоніською міськрайонною філією Черкаського обласного центру 
зайнятості постійно проводиться робота з навчання, перенавчання та 
підвищення кваліфікації безробітних, в тому числі на замовлення 
роботодавців за професіями та спеціальностями, що користуються попитом 
на ринку праці.  

З початку року на облік у Золотоніській міськрайонній філії 
Черкаського обласного центру зайнятості зареєструвалося 146 безробітних 
мешканців Золотоніської громади. Протягом січня-червня за направленням 
центру зайнятості були працевлаштовані 124 безробітних осіб. Протягом 
звітного періоду з числа ВПО на облік в центрі зайнятості зареєстровано 58 
осіб, 16 з яких працевлаштовані. 

На постійній основі спільно з фахівцями Золотоніської ДПІ ГУ ДПС у 
Черкаській області проходять консультації малого бізнесу щодо відкриття 
торгових точок та пунктів надання послуг, переведення бізнесу з військових 
територій, звітування під час військового стану та ін. Проведено 10 комісій з 
питань розвитку підприємництва, на яких узгоджувалися проблемні питання 
бізнесу та було розглянуто 10 звернень. 

 
Житлове будівництво 

Протягом звітного періоду поточного року у громаді приватними 
суб’єктами господарювання в м. Золотоноша проводиться реконструкція 
приміщення колишньої швейної фабрики під багатоповерхову забудову: 

- ТОВ «Швейна фабрика» - реконструкція будівлі фабрики  по вул. 
Черкаська, 9 під  багатоквартирну забудову з комерційними приміщеннями 
на першому поверсі. Житлова площа по даному проєкту складе 1755,0 м2 (39 
квартир, з яких 2 двокімнатні та 37 однокімнатні), площа під комерцію 
складає 1000,0 м2. 
   

На компенсацію оренди житла лікарям  (17 молодих спеціалістів: 2 –
первинна та 15 вторинна медицина) відповідно до Програми повного та 
часткового забезпечення службовим та іншим житлом з міського бюджету 
використані кошти в сумі 240 тис.грн і до кінця бюджетного року, при сталій 
кількості лікарів, відповідний захід Програми забезпечений асигнуваннями. 

 
Споживчий ринок (торгівля, ресторанне господарство, побутове 

обслуговування) 



Станом на 01.07.2025 торгівельну діяльність в громаді здійснюють 256 
заклади торгівлі, з них 216 продовольчі (змішані) та непродовольчі магазини 
та 40 закладів громадського харчування. На території громади діє 10 
автозаправних станцій, які здійснюють роздрібну торгівлю паливно-
мастильними матеріалами та 2 ринки. 

На території 5 сільських рад та міста 102 суб’єкти господарювання усіх 
форм власності надають населенню різні види послуг, зокрема, послуги з 
ремонту взуття, ремонту та пошиву одягу, пошиву автомобільних килимків, 
ремонту побутової техніки, телерадіоапаратури, інтернет-послуги, ритуальні 
послуги, послуги перукарень, ремонт транспортних засобів, оброблення 
деревини, млин, Нова Пошта та ін.    

Протягом січня-червня 2025 року погоджено режими роботи наступних 
закладів:  
- 1 заклад ресторанного господарства; 
- 1кофе-центр; 
- 4 заклади торгівлі; 
- 1 ларьок; 
- 1 косметологічний кабінет; 
- 1 студія (перукарські послуги); 
- 1 тимчасова споруда (італійське морозиво).  

 
Регіональне співробітництво 

В рамках міжрегіонального співробітництва Золотоніська громада має 
укладені договори співробітництва з Новодмитрівською громадою в сфері 
надання соціальних послуг, а саме: надання притулку особам, які 
постраждали від домашнього насильства, та з Гельмязівською, 
Вознесенською, Драбівською, Зорівською, Іркліївською, Новодмитрівською, 
Піщанською та Чорнобаївською громадами у формі реалізації спільного 
проєкту «Проєктний офіс «Лівобережжя Черкащини».  

Також, Золотоніська громада має діючий договір про співробітництво 
територіальних громад у формі спільного фінансування (утримання) 
комунального підприємства «Золотоніський міський центр первинної 
медико-санітарної допомоги (сімейної медицини)», укладений між 
Золотоніською, Вознесенською та Новодмитрівською громадами. 

Крім того, громада активно співпрацює з Бердичівською міською 
територіальною громадою (угода про співпрацю від 16.02.2023), 
Нововоронцовською територіальною громадою (угода про співпрацю від 
09.02.2023) та Корюківською міською територіальною громадою 
(меморандум про співробітництво в рамках національного проєкту «Пліч-о-
пліч: згуртовані громади». В межах даного проєкту відбулися зустрічі голів 
обох громад, реалізовано прийом дитячої спортивної команди Корюківської 
громади до Золотоніської громади, проведені товариські зустріч, спаринги 
команд з тхеквондо, знайомство зі шкільною спільнотою, відвідування 
басейну та інші активності; виділено субвенцію з міського бюджету в сумі 
500,0 тис. грн як кошти співфінансування відновлення приміщення ЦНАП м. 
Корюківка (поточний ремонт по об'єкту здійснено повністю), проведено два 



заїзди в наметові табори: перший заїзд відбувся в період 17.06.2025 - 
21.06.2025; другий заїзд - 27.06.2025 - 01.07.2025. 
 

Розвиток та підтримка іміджу громади. Міжнародна співпраця 
Виконавчий комітет Золотоніської міської ради продовжує 

співробітництво з міжнародними партнерами та реалізацію укладених 
меморандумів щодо співпраці з таким містами: Лученець (Словацька 
Республіка, договір про співпрацю між містами Золотоноша та Лученець від 
17.05.2007), Явор (Республіка Польща, угода про співпрацю від листопада 
2021 року), Штольберг та Плауен (Федеративна Республіка Німеччини, 
меморандум підписано в липні 2017 року), а також з іноземними 
організаціями й установами: ТОВ «M&S Umweltprojekt» (ФРН) в 
комунальній галузі щодо поводження з рідкими побутовими відходами та 
ТПВ; Мінехаха Академія (США) в рамках тристоронньої співпраці з 
гімназією імені С.Д. Скляренка, Золотоніською спеціалізованою школою 
інформаційних технологій № 2 і Фундацією Шепердз; Ротарі Клуб Черкаси, 
проєкт «Розвиток локальних спільнот у Золотоніській громаді»; Благодійна 
організація «Українська освітня платформа» (DanChurchAid); програма 
UPSHIFT; проєкт «ВІДНОВА.UA»; проєкт «Програма ментального здоров’я 
та благополуччя 2Healthy Minds». 

В червні 2025 року представник Золотоніської громади взяв участь в 
Німецько-Українській конференції муніципальних партнерств, яка проходила 
в місті Мюнстер (Німеччина). В рамках даного заходу відбулися тематичні 
обговорення на теми: «Реабілітація і здоров'я: роль партнерств у наданні 
медичних послуг під час кризи», «Посилення доброчесності: запобігання 
корупції й прозора відбудова задля наближення до ЄС», «Безбар'єрний 
Мюнстер - концепції, заходи, перспективи і безбар'єрний доступ». Також 
були розглянуті можливості тристоронніх муніципальних партнерств, 
динаміку та шанси співробітництва Міністерства Європи  та закордонних 
справ Франції. 
 

Заробітна плата, стан її виплати. Ринок праці 
Згідно зі статистичними даними звітуючих одиниць за  формою 1-ПВ 

«Звіт з праці» середньооблікова кількість штатних працівників громади  
станом на 01.07.2025 склала 3692 особи, їх середня заробітна плата 
відповідно – 17 993,0 грн. (промисловість, медицина, ринок, державні 
установи, освіта). 

Станом на 01.07.2025, заборгованість із заробітної плати по місту 
становила 10192,5 тис.грн. Заборгованість збільшилась на 1355,0 тис. грн 
порівняно до початку року. Заборговано заробітну плату на двох 
підприємствах міста, а саме: ТОВ «Коронагро» та ДП «Златодар». 

ТОВ «Коронагро» заборгованість із заробітної плати становить 792,5 
тис. грн, підприємство перебуває в стані припинення. 

ДП «Златодар» заборгованість із заробітної плати становить                             
9400,0 тис. грн підприємство перебуває в стані банкрутства.   



Стан погашення заборгованості із заробітної плати працівників 
щомісячно розглядається на засіданнях комісії з питань погашення 
заборгованості із заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних 
виплат. Так, протягом  звітного періоду 2025 року таких засідань було 12, на 
них заслухано 7 керівників, які допустили заборгованість із заробітної плати. 

Важлива увага приділяється легалізації ринку праці. Робочою групою 
по легалізації протягом І півріччя 2025 року проведено перевірку 100 
суб’єктів підприємницької діяльності. Під час проведення рейдів головним 
спеціалістом-інспектором праці проведено інформаційно-роз’яснювальну 
роботу з суб’єктами господарювання міста з метою інформування 
роботодавця та його працівників про найбільш ефективні способи 
додержання законодавства з питань оформлення трудових відносин, 
моніторингу стану його додержання. 

 
ІІІ. Загальні показники бюджету 

    
При розрахунку показників бюджету Золотоніської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки враховано: 
1. Норми положень Бюджетного кодексу України та Податкового 

кодексу України із застосуванням чинних ставок оподаткування, 
макроекономічні показники економічного та соціального розвитку країни, 
надходження звітного року, очікувані надходження поточного року бюджету 
громади. 

2. Макроекономічні показники економічного і соціального розвитку, 
визначені з урахуваннями постанови Кабінету Міністрів України від 
27.06.2025 № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026–2028 роки»: 

- зростання валового внутрішнього продукту у 2026 році – 4,5 відсотка, у 
2027 році – 5,0 відсотка, у 2028 році – 5,7 відсотків; 

- номінальний валовий внутрішній продукт у 2026 році – 10 443,5 млрд. 
грн, у 2027 році – 11 920,9 млрд. грн, у 2028 році – 13 471,7 млрд. грн; 

- індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) у 2026 
році – 108,6 відсотків, у 2027 році – 105,9 відсотків, у 2028 році – 105,3 
відсотків; 

- індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року) у 2026 
році – 111,3 відсотків, у 2027 році – 109,4 відсотків, у 2028 році – 107,9 
відсотків. 

3. Показники розміру соціальних стандартів враховано, відповідно до 
визначених у листі Міністерства фінансів України № 05120-08-6/19235 від 
09.07.2025 «Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування 
та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів»: 

- розмір мінімальної заробітної плати з 1 січня 2026 року – 8 688,0 грн 
(темп приросту – 8,6 відсотка), з 1 січня 2027 року – 9 374,0 грн (темп 
приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 року – 10 059,0 грн (темп приросту 
7,3 відсотка); 

- розмір посадового окладу працівника І тарифного розряду Єдиної 
тарифної сітки з  1 січня 2026 року – 3 470,0 грн (темп приросту 8,6 відсотка), 



з 1 січня 2027 року – 3 744,0 грн (темп приросту – 7,9 відсотка), з 1 січня 2028 
року – 4 018,0 грн (темп приросту – 7,3 відсотка); 

- розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб (з 1 січня 2026 
року – 3 288,0 грн, з 1 січня 2027 року – 3 482,0 грн, з 1 січня 2028 року –       
3 667,0 грн).   

Загальні показники доходів, фінансування бюджету, повернення 
кредитів до бюджету, загальних граничних показників видатків бюджету та 
надання кредитів з бюджету відображено в додатку 1 до цього Прогнозу. 
       Зведені показники складаються із: 
№ 
з/
п 

Найменування показника 
2026 рік 

(прогноз), 
тис.грн 

2027 рік 
(прогноз), 

тис.грн 

2028 рік 
(прогноз), 

тис.грн 
1 2 3 4 5 

1 
Доходи (з міжбюджетними 

трансфертами),  всього 
532 959,3 612 311,8 648 855,9 

2 
Фінансування (дефіцит + 

профіцит), всього 
0 0 0 

3 
Видатки (з міжбюджетними 

трансфертами), всього 
532 959,3 612 311,8 648 855,9 

     
       Коефіцієнт росту дохідної та видаткової частини складає : 
- прогноз на 2026 рік у порівнянні із очікуваним 2025 роком – 105,2 відсотка, 
- прогноз 2027 року у порівнянні із прогнозом 2026 року – 114,9 відсотків % 
- прогноз 2028 року у порівнянні із прогнозом 2027 року – 106,0 відсотків %. 
  

ІV. Показники доходів бюджету 
       

Законодавчою основою формування дохідної частини бюджету 
Золотоніської міської територіальної громади є норми Бюджетного та 
Податкового кодексів України.  

Показники доходів бюджету наведені у додатку 2 до «Прогнозу 
бюджету Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки». 

Обсяг дохідної частини бюджету Золотоніської міської територіальної 
громади на 2026 рік прогнозується в сумі 532 959,2 тис. грн, із них: 

- Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 406 076,3 тис. 
грн, в тому числі: 
Податкові надходження – 386 192,5 тис. грн, 
Неподаткові надходження – 19 383,8 тис. грн, 
Доходи від операцій з капіталом –  500,0 тис. грн, 
- Трансферти – 126 883,0  тис. грн, в тому числі: 
Освітня субвенція з державного бюджету – 98 464,7 тис. грн. 

 
Обсяг дохідної частини бюджету Золотоніської міської територіальної 

громади на 2027 рік прогнозується в сумі 612 311,8 тис. грн, із них: 
- Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 486 405,2 тис. 
грн, в тому числі: 
Податкові надходження – 465 377,9 тис. грн, 
Неподаткові надходження – 20 527,3 тис. грн, 



Доходи від операцій з капіталом –  500,0 тис. грн, 
- Трансферти – 125 906,6 тис. грн, в тому числі: 
Освітня субвенція з державного бюджету – 106 239,7 тис. грн. 

 
Обсяг дохідної частини бюджету Золотоніської міської територіальної 

громади на 2028 рік прогнозується в сумі 648 855,9 тис. грн, із них: 
- Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) – 514 078,2 тис. 
грн, в тому числі: 
Податкові надходження – 491 963,0 тис. грн, 
Неподаткові надходження – 21 615,2 тис. грн, 
Доходи від операцій з капіталом –  500,0 тис. грн, 
- Трансферти – 134 777,7 тис. грн, в тому числі: 
Освітня субвенція з державного бюджету – 114 014,8 тис. грн. 

 
При прогнозуванні обсягу доходів бюджету Золотоніської міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки враховано: 
- фактичні показники економічного і соціального розвитку Золотоніської 
міської територіальної громади за 2024 рік; 
- очікувані показники економічного і соціального розвитку Золотоніської 
міської територіальної громади за 2025 рік; 
- прогнозні показники економічного і соціального розвитку Золотоніської 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки; 
- макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 
роки, визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, що затверджена 
постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 № 774; 
- застосування чинних ставок загальнодержавних податків; 
- застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення 
коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених 
пунктів; 
- застосування ставок місцевих податків, встановлених рішеннями 
Золотоніської міської ради від 22.06.2021 № 9-2/VІІІ «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на території Золотоніської міської територіальної 
громади» зі змінами, від 22.06.2021 № 9-3/VІІІ «Про встановлення ставок та 
пільг із сплати земельного податку на території Золотоніської міської 
територіальної громади» зі змінами, від 22.06.2021 № 9-4/VІІІ «Про 
встановлення ставок орендної плати за користування земельними ділянками 
на території Золотоніської міської територіальної громади» зі змінами; 
- прогнозні втрати бюджету територіальної громади  внаслідок надання пільг 
зі сплати податків; 
- зміни місцезнаходження суб’єктів господарювання – платників податків; 
- фактичне виконання дохідної частини бюджету міської територіальної 
громади за результатами 2024 року та 7 місяців 2025 року. 
- пропозиції орієнтовних прогнозних обсягів податкових надходжень згідно 
листів: ГУ ДПС у Черкаській області (№ 4468/5/23-00-19-18 від 24.06.2025), 
відділу прогнозування та розвитку громади Золотоніської міської ради (№ 
125 від 16.06.2025), УЖКГ Золотоніської міської ради (№291 від 11.06.2025), 



управління архітектури, регулювання забудови та земельних відносин 
Золотоніської міської ради (№ 63 від 11.06.2025). 
       На показники дохідної частини місцевого бюджету вплинули: 
- спрямування зарахування до державного бюджету податку на доходи 
фізичних осіб у розмірі 4 %, що тимчасово спрямовувався до загального 
фонду бюджету Золотоніської громади (тобто зарахування ПДФО 
змінюється з 64 %  на 60 %); 
- повернення зарахування податку на доходи фізичних осіб з грошового 
забезпечення військовослужбовців у 2027- 2028 роках до загального фонду 
місцевого бюджету; 
- поступове наближення ставок акцизного податку на тютюнові вироби та 
пальне до рівня, передбаченого директивам ЄС; 
- збереження розподілу акцизу з пального, а саме зарахування до місцевого 
бюджету в розмірі – 13,44%. 
        

Загальні показники доходів бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади у 2026-2028 роках 

тис.грн 

Найменування  
показника 

2026 рік 2027 рік 2028 рік 

Прогноз   

Відхилення до 
попереднього 

року Прогноз   

Відхилення до 
попереднього 

року Прогноз   

Відхилення до 
попереднього 

року 
+/- % +/- % +/- % 

Бюджет 
Золотоніської 
міської 
територіальної 
громади (без 
врахування 
міжбюджетних 
трансфертів), в 
т.ч. 

406 076,2 11 853,2 103,0 486 405,2 80 329,0 119,8 514 078,2 27 673,0 105,7 

Загальний фонд 400 000,0 12 534,3 103,2 480 000,0 80 000,0 120,0 507 360,0 27 360,0 105,7 

Спеціальний 
фонд 

6 076,2 -680,9 89,9 6 405,2 329,0 105,4 6 718,2 313,0 104,9 

 

В структурі доходів найбільшу частку становитимуть податкові та 
неподаткові надходження – більше 70 %; міжбюджетні трансферти – майже 
30 %. 

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади, 
як і в попередні періоди, залишатиметься податок на доходи фізичних осіб, 
питома вага якого щорічно складатиме близько 60 %. 

Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано 
відповідно до єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб, 
сталого підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму, 
подальшого зростання середньомісячної заробітної плати найманих 
працівників шляхом збільшення продуктивності праці, легалізації виплати 
заробітної плати. 

Темпи росту податку на доходи фізичних осіб прогнозуються у 2026 
році на рівні 101,1%, у 2027 році – на 131,6% та у 2028 році – на 106,0%. 



Місцеві податки і збори є другою складовою частиною доходів 
загального фонду бюджету громади, питома вага яких складає близько 30 % 
від власних доходів. Місцеві податки та збори становитимуть в 2026 році –  
107 729,5 тис.грн, в 2027 році – 113 862,6 тис.грн, в 2028 році – 119 931,7 
тис.грн, основну питому вагу яких складуть єдиний податок (54%) та податок 
на майно (46%). 

Прогнозний обсяг єдиного податку на 2026-2028 роки розраховано з 
урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних 
надходжень, кількості платників, за ставками, встановленими рішенням  
Золотоніської міської ради від 22 червня 2021 року № 9-2/VІІІ зі змінами 
«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Золотоніської 
міської територіальної громади». На збільшення єдиного податку у  
середньостроковому періоді матимуть вплив зростання мінімальної 
заробітної плати (для платників І групи), прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб (для платників ІІ групи) та індекс споживчих цін (для 
платників ІІІ групи), а також передбаченої Програмою економічного та 
соціального розвитку громади збільшення кількості суб’єктів 
підприємництва. Темпи росту єдиного податку прогнозуються у 2026 році на 
рівні 104,7 %, у 2027 році – 105,9 % та у 2028 році – 105,3%.   

Розрахунок прогнозної суми плати за землю на 2026-2028 роки 
проведено за підсумками фактичних надходжень за попередні роки, з 
урахуванням перегляду договорів оренди земельних ділянок в частині 
збільшення розміру орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди, 
прийняття рішень про встановлення факту користування земельною 
ділянкою без оформлення правовстановлюючих документів, погашення 
податкового боргу, а також застосування індексації нормативної грошової 
оцінки земель населених пунктів та інших земель несільськогосподарського 
призначення відповідно до вимог Податкового кодексу України. Темпи росту 
з плати за землю прогнозуються у 2026 році на рівні 105,0 %, у 2027 році – на 
105,0%, у 2028 році – на 105,0%. 

Розрахунки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки базуються на положеннях Податкового кодексу України, рішення 
Золотоніської міської ради від 22 червня 2021 року № 9-2/VІІІ зі змінами 
«Про встановлення місцевих податків і зборів на території Золотоніської 
міської територіальної громади». Розрахунок проведено у розрізі об’єктів 
житлової та комерційної нерухомості, юридичних та фізичних осіб. При 
розрахунку податку враховано сплату боргів за попередні періоди, зростання 
надходжень за рахунок збільшення розміру мінімальної заробітної плати на 
2026-2028 роки. 

Вагомими дохідними джерелами стануть надходження акцизного 
податку, зокрема, відрахування із ввезеного в Україну та виробленого в 
Україні пального, з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів, надходження яких щорічно зростатимуть внаслідок 
поетапного збільшення акцизів та пальне та тютюнові вироби та діяльності 
держави в напрямку детінізації.   



Прогнозні надходження акцизного податку на 2026-2028 роки 
розраховані виходячи з фактичних надходжень, розширення бази 
оподаткування, за ставкою 5 % в частині акцизного податку з реалізації 
суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (пива, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників 
тютюну) та з урахуванням вимог діючого законодавства щодо спрямування 
частини акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну 
територію України пального в розмірі 13,44% до бюджетів територіальних 
громад. 

Темпи росту акцизного податку прогнозуються у 2026 році на рівні 
107,7%, у 2027 році – на 105,6 % та у 2028 році – на 105,2 %. 

Серед неподаткових надходжень загального фонду найбільшу 
бюджетоформуючу  функцію у 2026-2028 роках виконуватимуть плата за 
надання інших адміністративних послуг, плата за оренду комунального 
майна, адміністративні штрафи та інші надходження. 

 
У доходах спеціального фонду бюджету найбільшу питому вагу мають: 

- власні надходження бюджетних установ, які прогнозуються на підставі 
розрахункових даних головних розпорядників коштів на 2026 рік з ростом 
97,5%, на 2027 рік – 105,9%, на 2028 рік – 105,3%; 
- доходи бюджету розвитку (ріст у 2026 році – 46,9%, у 2027 році – 100%, у 
2028 році – 100%). 

З метою сприяння розвитку господарського потенціалу суб’єктів 
господарювання (комунальних підприємств) та малого і середнього бізнесу 
рішеннями міської ради надані пільги фізичним та юридичним особам зі 
сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки. Прогнозні втрати бюджету міської територіальної 
громади внаслідок наданих пільг зі сплати податків та зборів щорічно 
розрахунково становитимуть 1457,5 тис. грн. 
 

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та 
гарантованого Золотоніською міською територіальною громадою боргу 

 
Враховуючи обмеженість дохідних джерел бюджету розвитку, 

визначених статтею 71 Бюджетного кодексу України, та необхідність 
спрямування значного обсягу видатків на розбудову та переоснащення 
об’єктів інфраструктури міста, житлово-комунального господарства, 
прогнозні показники фінансування бюджету Золотоніської МТГ на 2026-2028 
роки в першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду 
бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) у 2026 році у сумі –  
9 500,0 тис. грн, у 2027 році –  11 400,0 тис. грн, у 2028 році – 12 049,8 тис. 
грн.  
        Показники фінансування бюджету Золотоніської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки наведено у додатку 3 до цього Прогнозу. 



        Протягом 2026-2028 років отримання кредитів в банківських і 
фінансових установах на реалізацію публічних інвестиційних проєктів, 
програм публічних інвестицій та надання місцевих гарантій не планується.  
        На 2026-2028 роки публічні інвестиції плануються в таких обсягах: 
2026 рік – 10 000,0 тис. грн, 2027 рік – 11 900,0 тис. грн, 2028 рік –                        
12 549,8 тис. грн. 

Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 2026 
–2028 роки відповідно до Стратегії економічного розвитку Золотоніської 
міської територіальної громади на 2022-2027 роки визначаються 
Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій на 2026–2028 
роки. 
      З метою досягнення стратегічних цілей розвитку територіальної громади 
та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення 
інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і 
покращення якості життя громадян протягом 2026–2028 років 
Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій на 2026–2028 
роки пропонується визначити 4 ключові сектори (галузі) для публічного 
інвестування, які передбачають 3 пріоритетних напрями публічних 
інвестицій (основні напрями публічного інвестування), що узгоджуються із 
завданнями Плану соціально-економічного розвитку Золотоніської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки та мають найвищий рівень 
пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектору):  

освіта – шкільна освіта, комфортний та безбар׳єрний  простір; 
конкурентоспроможне,  безпечне та екологічне місто;  

охорона здоров’я – громадське здоров’я, реабілітація, комфортний та 
безбар׳єрний  простір; конкурентоспроможне,  безпечне та екологічне місто; 

соціальна сфера – реабілітаційні послуги, комфортний та безбар׳єрний  
простір; відновлення міста з запровадженням сучасних екологічних 
технологій; 

муніципальна інфраструктура та послуги — водопостачання та 
водовідведення, комфортний та безбар׳єрний  простір; відновлення міста з 
запровадженням сучасних екологічних технологій.  

Стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026—2028 роки є 
безпека, покращення якості освітніх, медичних послуг та послуг з водо-, 
теплопостачання, покращення якості доріг.  

Обсяги публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Золотоніської  
міської територіальної громади на 2026-2028 роки відображені у додатку 6.  

     Розподіл коштів на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних 
проєктів та програм публічних інвестицій здійснюватиметься місцевою 
комісією з питань розподілу публічних інвестицій Золотоніської міської 
територіальної громади з урахуванням результатів пріоритизації відповідних 
проєктів та програм, включених до Середньострокового плану пріоритетних 
публічних інвестицій та Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій 
Золотоніської міської територіальної громади, ступеня їх готовності до 



реалізації відповідно до Порядку розподілу коштів бюджету Золотоніської 
міської територіальної громади на підготовку та реалізацію публічних 
інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій. 

Реформування системи управління публічними інвестиціями впродовж 
2026-2028 років здійснюватиметься відповідно до Дорожньої карти 
реформування системи управління публічними інвестиціями. 

VІ. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 
 
          При формуванні видаткової частини бюджету у середньостроковому 
періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах 
ресурсних можливостей бюджету Золотоніської МТГ, спрямовуючи кошти 
на заходи відповідно до їх пріоритетності і актуальності, а також з 
урахуванням ефективності їх використання та можливої економії коштів за 
діючими бюджетними програмами.    

На прогнозні показники видатків вплинули: зміна розміру мінімальної 
заробітної плати та посадового окладу працівника І-го тарифного розряду 
ЄТС, прожиткового мінімуму, індексу інфляції тощо. При цьому враховано 
діючу мережу бюджетних установ, з урахуванням заходів з оптимізації, 
контингент отримувачів допомоги та інших соціальних виплат. 

На 2026-2028 роки бюджетні пропозиції плануються в таких обсягах: 
2026 рік – 532 959,3 тис. грн, 2027 рік – 738 218,4 тис. грн, 2028 рік –                        
783 633,6 тис. грн., з них по загальному фонду: 2026 рік – 526 883,0 тис. грн, 
2027 рік – 605 906,6 тис. грн, 2028 рік – 642 137,7 тис. грн. та по 
спеціальному фонду: 2026 рік – 6 076,3 тис. грн, 2027 рік – 6 405,2 тис. грн, 
2028 рік – 6 718,2 тис. грн. Передача із загального фонду до бюджету 
розвитку: 2026 рік – 9 500,0 тис. грн, 2027 рік – 11 400,0 тис. грн, 2028 рік – 
12 049,8 тис. грн. 
         З метою якісного подолання наслідків війни, зменшення нерівності та 
побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів у 
Прогнозі враховано гендерні аспекти у відповідних галузях тобто особливі та 
відмінні фізичні, соціальні, економічні характеристики і життєвий досвід 
різних соціально-демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. 
Враховано потреби внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, дітей, 
які втратили батьків, сімей загиблих або зниклих безвісти 
військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх сімей тощо.  
       Прогнозні показники видатків бюджету Золотоніської МТГ на  2026-2028 
роки визначені в межах показників дохідної частини бюджету Золотоніської 
МТГ на  2026-2028 роки з урахуванням подальшого підвищення мінімальних 
соціальних стандартів. Насамперед враховані вимоги статті 77 Бюджетного 
кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби 
в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, проведення 
розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами. Дані видатки передбачені з урахуванням заходів щодо їх 
оптимізації та ефективного використання. 



       Також враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної 
роботи установ та закладів соціально — культурної сфери з урахуванням 
гендерного аналізу та подальшого реформування галузей освіти і охорони 
здоров’я, забезпечення соціальних гарантій, соціального захисту ветеранів 
війни і членів їх сімей, підтримки в належному стані об’єктів житлово — 
комунального господарства, а також виконання в межах фінансових 
можливостей міських (регіональних) програм. 
        Надзвичайно важливою в даному періоді має бути інвестиційна складова 
бюджету Золотоніської МТГ, підтримка повоєнного відновлення та 
економічного зростання.  
        Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету 
Павлоградської міської територіальної громади головним розпорядникам 
коштів на 2026-2028 роки наведені у додатку 4 до цього Прогнозу, граничні 
показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування бюджету Павлоградської міської територіальної 
громади на 2026-2028 роки наведені у додатку 5 до цього Прогнозу.             

Державне управління 
Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчих органів 

є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого 
самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених 
Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими 
нормативно-правовими актами.  
      У 2026 – 2028 роках передбачається здійснити такі заходи: 

       забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого 
самоврядування;  
       запровадження ефективної системи моніторингу та оцінки якості надання 
адміністративних послуг; 
      впровадження сучасних інформаційних технологій в  діяльності 

місцевого самоврядування;  
      подальший розвиток прозорої системи в прийнятті рішень органами 

місцевого самоврядування;  
     доступність і належна якість публічних послуг, що надаються службами 

міської ради; 
     створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов 

для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних 
і делегованих повноважень; 
     створення комплексної системи електронного урядування; 
  поліпшення бізнес-клімату, створення сприятливих умов для стабільної та 

ефективної роботи суб’єктів підприємництва. 
      Основними результатами, яких планується досягти, є: 
      забезпечення якісного, максимально зручного та комфортного 
обслуговування громадян; 
      організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за 
мінімальної кількості відвідувань суб’єктів звернень; 
      розширення переліку надання адміністративних послуг; 



   поліпшення управління комунальною власністю територіальної громади 
міста шляхом оптимізації структури комунальної власності та підвищення 
ефективності використання майна. 

Освіта 
Пріоритетом розвитку галузі є забезпечення доступності високоякісної освіти 
відповідно до європейських стандартів освітньої системи.  
      В умовах розробки на державному рівні подальших кроків реформування 
галузі «Освіта» та запровадження на місцевому рівні системи її модернізації 
завданнями розвитку галузі на 2026 – 2028 роки є: 
      формування недискримінаційного освітнього середовища з 
урахуванням Концепції реалізації державної політики “Нова українська 
школа” на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 р. №988, створення безбар’єрного, 
інклюзивного середовища дружнього до сімей з дітьми та маломобільних 
груп населення; 
       забезпечення рівних прав та можливостей осіб жіночої і чоловічої статі, 
запобігання та протидія будь-якій дискримінації; 
       використання форм та методів навчання/виховання, що сприяють 
створенню атмосфери взаємоповаги, взаємодії, інклюзивності, 
унеможливлюють дискримінаційне ставлення один до одного всіх суб’єктів 
освітнього процесу; 
       забезпечення умов для формування ефективної мережі закладів освіти із 
урахуванням інтересів учасників освітнього процесу;  
       завершення облаштування кабінетів у закладах освіти для викладання 
предмета “Захист України”, впровадження ефективних освітніх програм для 
реалізації патріотичного виховання;  
       забезпечення державної підтримки щодо перебування учнів початкових 
класів у школах протягом усього дня з метою сприяння зайнятості батьків;  
       забезпечення реалізації права кожної дитини на повноцінне харчування, 
зниження рівня захворюваності, підтримку фізичного та психічного здоров’я 
школярів;  
       забезпечення доступу до дошкільної освіти з метою повернення батьків, 
особливо матерів, на ринок праці;  
       забезпечення військової, національно-патріотичної підготовки в закладах 
освіти різного рівня, позбавлення стереотипних уявлень про роль жінок і 
чоловіків; 
       створення сучасного освітнього середовища, яке забезпечить необхідні 
умови, засоби і технології для навчання учнів, освітян, батьків;  
       облаштування безпечних умов для проведення освітнього процесу в 
закладах освіти з метою забезпечення доступності і безперервності освіти 
незалежно від безпечної ситуації; 
       удосконалення методичного та кадрового забезпечення інклюзивної 
освіти, використання результатів сучасних досліджень та кращих практик в 
реалізації інклюзивної моделі навчання;  



       надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 
максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх 
індивідуальних потреб і можливостей; 
       реформування дошкільної освіти та загальної середньої освіти; 
       розбудова Нової української школи; 
       командний підхід у вихованні та навчанні дітей, який передбачає 
залучення педагогів, батьків, спеціалістів;                                                                                                        
       розвиток і підтримка системи роботи з обдарованою і талановитою 
молоддю, різнобічний розвиток індивідуальності дитини, її задатків і 
здібностей; 
       створення належних умов для здобуття високоякісної освіти дітьми-
сиротами, дітьми, позбавленими батьківського піклування, та дітьми, які 
потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку, соціальної 
адаптації;  
       удосконалення системи позашкільної освіти та створення умов для 
діяльності позашкільних навчальних закладів як координаційних центрів 
виховної та організаційно-методичної роботи в місті; 
       забезпечення надання освітніх послуг ветеранам;  
       цифрова трансформація освіти шляхом забезпечення централізованого 
збору даних про учнів і вчителів, подальший розвиток аналітичних 
інформаційних систем управління освітою та баз даних для прийняття 
якісних управлінських рішень, налагодження електронної інформаційної 
взаємодії між публічними електронними реєстрами, дебюрократизацію 
освітнього процесу. 
       Основними результатами, яких планується досягти:  
       надання якісних освітніх послуг; 
       перехід від принципів догляду до принципів розвитку дитини у 
дошкільних навчальних закладах; 

            створення умов для функціонування гнучкої та оптимальної мережі 
різних   
     типів освітніх послуг для дітей раннього та дошкільного віку; 

       розширення можливості соціальної інтеграції різних категорій дітей з  
відхиленнями в розвитку, поведінці, обмеженими можливостями здоров’я та 
особливими освітніми потребами; 
       виховання в дітей любові до праці, розвиток розумових та творчих 
здібностей, умінь, навичок з метою орієнтації їх на свідомий вибір 
майбутньої професії; 
      виховання патріотично налаштованої молоді. 
 

Охорона здоров’я 
Реформи в галузі будуть спрямовані на адаптацію медичних послуг до 

нових викликів, забезпечення доступу до медичної допомоги для цивільних і 
військових, розвиток реабілітаційних послуг та протезування. Заплановано 
розвиток системи громадського здоров'я та цифровізацію охорони здоров'я 
для ефективного управління і прозорого використання коштів. Для 
підтримки системних реформ в даній галузі з бюджету Золотоніської МТГ 



фінансуватимється  місцева програма розвитку та підтримки комунальних 
закладів охорони здоров’я, зокрема, щодо оновлення матеріально-технічної 
бази, капітального ремонту, реконструкції, а також надання населенню 
медичних послуг та інші заходи в рамках міських цільових програм в охороні 
здоров’я. 
        У 2026-2028 роках передбачається здійснення таких заходів: 
        створення спроможної системи громадського здоров'я, переорієнтація 
системи охорони здоров’я від політики лікування до політики профілактики 
захворювань; 
        відшкодування витрат закладів охорони здоров’я по оплаті житлово-
комунальних послуг; 
        переоснащення комунальних некомерційних підприємств сучасним 
лікувально-діагностичним обладнанням;  
        проведення капітальних ремонтів приміщень лікувальних закладів; 

впровадження у діяльність лікувальних закладів новітніх технологій;  
        забезпечення виконання державних і міських програм, спрямованих на 
поліпшення показників здоров’я населення, стабілізацію ситуації із серцево-
судинними захворюваннями, захворюваннями на туберкульоз, ВІЛ/СНІД, 
тощо; 
         удосконалення процесу управління на основі подальшого розвитку 
інформаційного середовища системи охорони здоров’я; 
        створення безбар’єрного простору для людей з інвалідністю, ветеранів з 
інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок та батьків з маленькими 
дітьми; 
       посилення первинної медичної допомоги як економічно доцільного рівня 
медичної системи та розвитку профілактичного напряму за допомогою 
впровадження системи раннього виявлення хронічних захворювань, 
масштабування скринінгових програм, зокрема онкоскринінгу, та 
застосування сучасних методів ранньої діагностики;  

подальший розвиток амбулаторного (стаціонарозамінного) лікування як 
найбільш ефективної з економічного та клінічного поглядів моделі надання 
медичної допомоги та способу оптимізації ресурсів без зниження якості 
допомоги (перехід від дорогого стаціонарного сегменту до гнучких, 
пацієнтоорієнтованих форм надання послуг). 
       Основні результати, яких планується досягти:   
       забезпечення населення високоякісними і доступними медичними 
послугами та створення сприятливих умов життєдіяльності людини, розвиток 
системи громадського здоров’я; 
       підвищення доступності і якості медичних послуг; 
       запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони 
здоров’я та їх фінансового забезпечення; 
      створення стимулів для здорового способу життя населення й здорових 
умов праці; 
      зниження рівнів загальної захворюваності населення; 
      покращення стану здоров’я населення.  

Соціальний захист та соціальне забезпечення 



В рамках цієї галузі з бюджету Золотоніської МТГ фінансуватиметься  
утримання К «Павлоградський міський територіальний центр соціального 
обслуговування» (надання соціальних послуг), КУ «Павлоградський міський 
центр соціальних служб», КУ «Центр  
надання соціальної підтримки дітей «Моя родина»», КУ «Центр надання 
соціально-психологічних послуг», реалізація заходів місцевих цільових 
програм.  
      Мешканці територіальної громади отримають соціально-побутові, 
психологічні, соціально-педагогічні, соціально-медичні, соціально-
економічні,  юридичні, інформаційні та інші соціальні послуги.  
      Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення є:  
      створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш 
вразливим верствам населення;  
       забезпечення соціальної підтримки дітей війни, осіб з інвалідністю та 
громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи;  
       забезпечення вирішення інших соціально-побутових проблем по заявах 
громадян;  
       вирішення питань соціального захисту осіб з інвалідністю;  
       соціальна підтримка сімей з дітьми та осіб, які опинились в складних 
життєвих обставинах; 
       соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб; 
       створення безбар’єрного простору для людей з інвалідністю, людей 
похилого віку; 
       удосконалення підходів, спрямованих на реалізацію прав дітей, їх 
соціального захисту, всебічного розвитку та виховання в сімейному оточенні.   
       У 2026-2028 роках передбачається здійснення таких заходів: 
        надання одноразової грошової допомоги громадянам міста, які 
опинились в скрутному матеріальному становищі; 
        надання матеріальної допомоги учасникам бойових дій та членам їх 
сімей, членам сімей загиблих Захисників і Захисниць; 
       надання матеріальної допомоги сім’ям, які виховують дітей з 
інвалідністю; 
       організація оздоровлення учасників бойових дій, які перебувають на 
обліку, для лікування у санаторно-курортних закладах;  
       компенсація збитків від пільгового перевезення окремих категорій 
громадян автомобільним та залізничним транспортом;  
       удосконалення механізму надання реабілітаційних послуг, зокрема 
соціальних, психологічних, з професійної реабілітації, медичного супроводу 
тощо; 
      формування гендерної культури та усунення гендерних стереотипів у 
суспільстві; 
      удосконалення механізму запобігання та протидії насильству в сім’ї, 
формування громадського неприйняття будь-яких форм насильства; 



     активна цифровізація процесів у галузі що допоможе вразливим групам 
населення, зокрема внутрішньо переміщеним особам та біженцям, отримати 
доступ до основних послуг. 
     Основні результати, яких планується досягти:  
     створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня та 
якості життя цих верств населення; 
     поліпшення соціальної ситуації.    
     Соціальна підтримка ветеранів Систему соціальної підтримки 
ветеранів, їхніх сімей та сімей загиблих буде сформовано відповідно до нової 
державної ветеранської політики, щоб перейти від пільгового пожиттєвого 
забезпечення до стимулювання самореалізації в цивільному житті.  
      Завданнями на 2026—2028 роки є: 
      реінтеграція ветеранів війни в суспільство шляхом запровадження 
системи повернення з військової служби до цивільного життя, надання їм 
послуг у межах системи такого повернення з урахуванням наявних 
механізмів надання таких послуг;  
      
 забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб, зокрема у системі повернення з військової служби до 
цивільного життя, сприяння територіальній доступності та функціонуванню 
ветеранських просторів;  
       комплексна реабілітація ветеранів війни та членів їх сімей, зокрема 
шляхом надання медичних послуг, послуг з психологічної допомоги, 
фізкультурно-спортивної реабілітації, розвитку спорту ветеранів війни;   
       підтримка зайнятості, розвиток спорту ветеранів та вшанування пам’яті 
загиблих Захисників України;   
      популяризація та забезпечення формування позитивного образу ветерана 
війни, героїзація ветеранів війни у суспільстві;  
       створення безбар’єрного простору для ветеранів з інвалідністю; 
       вшанування пам’яті загиблих Захисників та Захисниць України, зокрема 
шляхом почесного поховання на міських кладовищах.                                                                                                                      

Культура 
Закладами культури надаватимуться послуги із забезпечення 

інформування і задоволення творчих потреб громадян, їх естетичного 
виховання, розвитку та  духовного збагачення, залучення населення до 
надбань національної  і світової історико-культурної спадщини.  
        Головними пріоритетами галузі будуть: 
        реалізація прав громадян на свободу літературної та художньої 
творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності 
всіх видів культурних послуг для кожного; 
        розроблення та здійснення заходів щодо забезпечення умов для 
відродження і розвитку української культури, культурної самобутності 
корінних народів і національних меншин; 
       забезпечення доступності до інформації, культурних надбань, ресурсів, 
нових технологій та сучасних форм культурного самовираження незалежно 
від статусу, приналежності до певної соціальної чи етнічної групи з метою 



соціального, духовного розвитку, творчої реалізації особистості заради 
дотримання миру, європейських цінностей. 
       передбачається виконання таких завдань:   
       створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного 
потенціалу особистості і суспільства, підтримку культурного розмаїття та 
інтеграції української культури у світовий культурний простір, створення 
умов для повернення митців із-за кордону;  
       меморіалізація російсько-української війни, зокрема шляхом створення 
виставок і творів мистецтва, присвячених подіям російсько-української 
війни, запровадження відповідних освітніх програм та музейних просторів, 
водночас серед важливих елементів меморіалізації є творення наративу про 
цю війну;  
       забезпечення розвитку і застосування української мови в усіх сферах 
суспільного життя;  
       створення конкурентоспроможного середовища у сфері театрального, 
музичного, хореографічного, образотворчого мистецтва за допомогою 
популяризації, підтримки та розвитку професійного мистецтва, підтримки 
сучасних культурних проєктів;  
      збереження пам’ятників, посилення захисту культурних цінностей та 
культурної спадщини, відновлення ефективної системи управління охороною 
культурної спадщини на всіх рівнях;                                                                                                                           
      зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури; 
      надання фінансової підтримки драматичному театру ім. Б.Є. Захави; 
      проведення міських конкурсів, фестивалів, виставок для учнів та 
викладачів шкіл естетичного виховання; 
      зміцнення кадрового потенціалу працівників галузі “Культура і 
мистецтво” міста шляхом підвищення їх фахового рівня та проведення 
інноваційних семінарів, курсів підвищення кваліфікації тощо; 
      результативні показники, яких планується досягти:                       
      створення умов для задоволення культурних потреб населення громади, 
творчого розвитку, естетичного виховання громадян;  
      формування гармонійного культурного середовища;  
      збільшення чисельності населення, охопленого культурно-дозвіллєвою 
діяльністю, бібліотечним обслуговуванням;  
      збереження, розвиток та вивчення національної культурної спадщини; 
      приведення матеріально-технічної бази закладів культури у відповідність 
до сучасних вимог; 
      поповнення та оновлення бібліотечних фондів, запровадження нових 
інформаційних послуг;  
      надання якісних культурно-мистецьких послуг; 
      охорона нематеріальної культурної спадщини; 
      занесення об'єктів культурної спадщини місцевого значення до 
Державного реєстру нерухомих пам'яток України з метою їх збереження; 
      створення безбар’єрного простору для людей з інвалідністю, ветеранів з 
інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок та батьків з маленькими 
дітьми.                                   



Фізична культура і спорт 
В рамках цієї галузі з міського бюджету фінансуватиметься  2  установи 

фізичної культури і спорту. 
       Пріоритетами розвитку галузі будуть залучення широких верств 
населення до масового спорту, популяризація здорового способу життя, 
забезпечення максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді в 
дитячо-юнацькому спорті, створення умов для занять фізичною культурою і 
спортом. 
       У 2026-2028 роках передбачається здійснення таких заходів: 

підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та 
масовим спортом, удосконалення механізму утворення та утримання мережі 
сучасних спортивних споруд; 
       залучення населення з обмеженими фізичними можливостями до 
систематичних занять фізичною культурою та спортом, розвиток фізичної 
культури і спорту в навчально-виховній сфері; 
       удосконалення механізмів морального та матеріального заохочення 
високих спортивних результатів; 
      створення стимулів для здорового способу життя й здорових умов праці 
шляхом розвитку інфраструктури для занять спортом та активного 
відпочинку; 
       розширення можливостей та активізація участі молоді в життєдіяльності 
територіальної громади міста; 

реалізація заходів молодіжної політики та залучення до неї за 
удосконаленими підходами Українським молодіжним фондом суб’єктів 
молодіжної роботи; 
       забезпечення участі молоді в змаганнях обласного та міжнародного 
рівня; 
       створення безбар’єрного простору для людей з інвалідністю, ветеранів з 
інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок та батьків з маленькими 
дітьми.  
        Підтримка та розвиток малого і середнього підприємництва  
Розвиток підприємництва визначено одним із напрямів Національної 
економічної стратегії на період до 2030 року.  

У 2026 – 2028 роках передбачається: 
        надання допомоги суб’єктам господарювання у формі грантів для 
створення або розвитку бізнесу. Такі гранти спрямовуватимуться на надання 
безповоротної допомоги суб’єктам господарювання для створення або 
розвитку власної справи; 
       проведення  навчань, тренінгів, семінарів. 

Житлово-комунальне господарство 
Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального 

господарства у прогнозному періоді буде надання населенню якісних 
житлово-комунальних послуг, розвиток ринку послуг з ремонту та 
обслуговування житлового фонду, залучення населення до участі в 
управлінні та інвестуванні розвитку житлової сфери, забезпечення якісного 
зовнішнього освітлення вулиць, комплексний благоустрій території міста, 



покращення якості і забезпечення питною водою населення громади, 
модернізація наявної транспортної інфраструктури, поліпшення 
транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг місцевого 
значення, захист безпритульних тварин. 
      У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:  
      модернізація теплових мереж, котлів, системи теплоізоляції; 
      модернізація систем водопостачання, водовідведення та очисних споруд; 
      благоустрій парків; 
      утримання кладовищ, забезпечення утримання в належному стані місць 
поховань учасників бойових дій; 
      утримання малих архітектурних форм; 
      покращення технічного стану водогонів та артезіанських свердловин;  
      проведення капітального та поточного ремонту доріг загального 
користування та місцевого значення;  
     забезпечення належного утримання комунальних доріг; 
      покращення стану будинків та умов проживання у них;  
      відновлення та створення нових зелених зон культурно-масового 
відпочинку для мешканців міста; 
      комплексна модернізація системи теплопостачання з проведенням 
часткової децентралізації та оптимізації потужностей джерел теплової 
енергії;   
      продовження робіт з реконструкції та встановлення нових ліній 
зовнішнього     
      освітлення з застосуванням новітніх технологій та елементів 
енергозбереження; 
      утримання притулку для безпритульних тварин; 
      створення безбар’єрного простору для людей з інвалідністю, ветеранів з 
інвалідністю, людей старшого віку, молоді, жінок та батьків з маленькими 
дітьми. 
      Основні результати, яких планується досягти, є:  
      покращення технічного стану житлового фонду;  
      покращення благоустрою міста;  
      поліпшення стану автомобільних доріг; 
      зменшення кількості дорожньо-транспортних пригод 
      забезпечення населення житлово-комунальними послугами високого 
рівня і якості відповідно до вимог національних стандартів;  
      створення сприятливих умов для залучення інвестицій у сферу житлово-
комунального господарства;  
      зменшення витрат енергоресурсів; 
      створення конкурентного середовища на ринку житлових послуг; 
      безпечне існування безпритульних тварин. 

Охорона громадського правопорядку 
В рамках цієї галузі з бюджету ПМТГ фінансуватиметься  КП 

«Муніципальна варта». Пріоритетними завданнями у сфері будуть: 
     забезпечення охорони громадського порядку на території громади; 
профілактика правопорушень; 



     інформування органів внутрішніх справ про вчинені або ті, що готуються,      
     злочини, місця концентрації злочинних угруповань; 
     виконання окремих адміністративних стягнень; 
     охорона майна, що перебуває у комунальній власності; 
     контроль за дотриманням правил санітарії, чистотою вулиць, парків, 
скверів та прибудинкових територій; 
     охорона державних символів, символів територіальної громади та 
пам'яток культури міста. 

Засоби масової інформації 
В рамках цієї галузі фінансуватиметься КП «Павлоградська 

телерадіокомпанія». Основними завданнями на 2026-2028 роки буде: 
    забезпечення прямого  і зворотного зв’язку між владними структурами і 
населенням;  
    здійснення інформативної, освітньої, культурної та розважальної функцій; 
    висвітлення місцевих новин, подій, а також забезпечення доступу до 
інформації про роботу органів місцевого самоврядування та інших установ. 

Підтримка військових формувань 
 Оскільки тривалість активних бойових дій передбачається як мінімум 

впродовж усього 2025 року, потреби у пов’язаних із війною видатках 
залишатимуться впродовж усього трирічного періоду. Надважливим 
залишається питання створення сучасних боєздатних, професійно 
підготовлених підрозділів Збройних сил України, які б за своєю структурою, 
чисельністю і забезпеченістю відповідали покладеним на них завданням та 
стандартам збройних сил провідних країн світу. Основою цього є належне 
матеріально-технічне забезпечення військових частин для виконання 
військового обов’язку щодо захисту держави. Тобто витрати на оборону 
залишатимуться пріоритетними в будь-якому сценарії. Це стратегічне 
завдання, як уряду, так і територіальних громад. 
     Основними завданнями на 2026-2028 роки буде надання фінансової 
підтримки за запитами військових формувань для покращення їх 
матеріально-технічної бази. 

Охорона навколишнього природного середовища 
Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього 

природного середовища є забезпечення охорони довкілля та раціонального 
використання природних ресурсів. 
     За рахунок екологічного податку та грошових стягнень за шкоду, 
заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 
природного середовища в результаті господарської та іншої діяльності, а 
також інших надходжень згідно чинного законодавства у 2026-2028 роках 
здійснюватимуться заходи, які направлені на охорону та раціональне 
використання природних ресурсів, зменшення шкідливого впливу 
забруднюючих речовин та відходів на довкілля і здоров’я людей та іншу 
діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища. 
 

 
 



VІІ.  Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 
 

      Загальний обсяг трансфертів з державного бюджету складає  у 2026 році – 
126 883,0 тис. грн, 2027 році – 125 906,6 тис. грн, 2028 році –                               
134 777,7  тис. грн. 
       Основними трансфертами з державного бюджету є освітня субвенція 
(2026 рік –  98 464,0 тис. грн, 2027 рік – 106 239,7 тис. грн, 2028 рік – 114 
014,8 тис. грн). 
 Крім того передбачається субвенціЇ: субвенція з місцевого бюджету на 
виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - 
локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету (2026 – 2028 роки на рівні 70,3 тис. грн); Субвенція з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами (2026 рік – 261,7 тис. грн, 2027 рік – 282,3 
тис. грн, 2028 рік – 302,9 тис. грн); субвенція з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти (2026 рік – 12 166,3 тис. грн, 2027 рік – 13 127,5 
тис. грн, 2028 рік – 14 085,8 тис. грн); субвенція з місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції (2026 рік – 1 471,3 тис. грн, 2027 рік – 1 587,6 тис. грн, 2028 рік – 1 
703,5 тис. грн); субвенція з місцевого бюджету на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2–5 
частини першої статті 10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю I–II групи, яка 
настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв`язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, визначених пунктами 11–14 частини другої статті 7 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують поліпшення житлових умов, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (2026 рік – 9 854,3 тис. грн, 2027 
рік – 0,0 тис. грн, 2028 рік – 0,0 тис. грн); субвенція з місцевого бюджету на 
забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету (2026 – 2028 роки на рівні 883,1 
тис. грн,); субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 
(2026 – 2028 роки на рівні 3107,5 тис. грн) та інші субвенції з місцевого 



бюджету (2026 рік – 603,8 тис. грн, 2027 рік – 608,6 тис. грн, 2028 рік – 609,8 
тис. грн). 
         На момент складання Прогнозу надходження міжбюджетних 
трансфертів з інших місцевих бюджетів у 2026-2028 роках не передбачається. 
Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів відображені в додатку 7 до 
Прогнозу.  
 
         ІХ. Інші положення та показники прогнозу бюджету 
       
      До Прогнозу додаються: 
      додаток 1 «Загальні показники бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки»; 
      додаток 2 «Показники доходів бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки»; 
      додаток  3 «Показники фінансування бюджету, показники місцевого 
боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань 
та гарантованого Золотоніською міською територіальною громадою боргу»; 
      додаток    4 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з 
бюджету Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки 
головним розпорядникам коштів»; 
      додаток 5 «Граничні показники видатків бюджету Золотоніської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування»; 
      додаток 6 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію 
публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з 
урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
Золотоніської міської територіальної громади на 2026-2028 роки»; 
      додаток 7 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»; 
       
      Конкретні показники обсягу доходів і видатків, у тому числі 
міжбюджетних трансфертів на 2026-2028 роки будуть уточнюватись залежно 
від подій на фронті, життєвих реалій, прийнятих законодавчих та інших 
нормативно-правових актів, рішень міської ради, що впливають на показники 
бюджету ПМТГ у середньостроковому періоді.  
 
 
 Начальник фінансового управління                              Олена КОВАЛЕНКО 
 


